PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 44 té Statutit t& Kuvendit t&
Kryeqytetit, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete,

thérret

mbledhjen e gjashté t& Komitetit Pér Komunitete, e cila do t& mbahet me dt. 18.6.2024 ng
sallén nr. 37, kati i dyté duke filluar ng orén 10:00.
Pér kété mbledhje &shts propozuar ky:

Lo

® N

Kuvendi i Kryeqytetit

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-sg;

Ftesé pér drejtoren e Drejtorisé sé Arsimit znj. Jehona Lushaku Sadriu: (a) té na
informojé se si ka shkuar procesi mésimor né vitin shkollor 2023/2024, b) a ka pasur
probleme me tekste shkollore Pér nxénésit e komuniteteve joshumicé, a ka pasur

mésimdhénésve etj.);

Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike z. Bekim Brestovci,
(informim rreth sfidave né regjione ku jetojné komunitetet joshumicé, koordinimi
1 pérbashkét pér aktivitete gjaté vitit 2024;

Ftesé pér drejtoren e Drejtorisé sé Financave znj. Valbona Makolli (t& na informoj
lidhur me ndarjen e buxhetit pér vitin 2024;

Formimi i Komisionit per pérpilimin e raportit gjashtémujor t&é punés sé Komitetit
pér Komunitete;

Formimi i Komisionit Pér vizité Zyrés pér ¢éshtje té komuniteteve prané Zyrés sé
Kryeministrit;

Raporti i ZKKK-s pér muajin Maj 2024;

Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé
né bashkésiné e tyre;

T€ ndryshme.
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Adresa; Rr, UCK- 2-10.000 Prishtme-Kosove
Telefon: +381(0)38/230-900
hitp /www. prishtina-komuna org



